2r-31v: Johannes Friburgensis: Confessionale

Kaeppli, č. 2346, Bloomfield, č. 951, 5755, Kejř: Summae, s. 73-76, k dílu zejm. s. 75, rukopis neuveden.

2r: Prologus

Incipit prologus super confessionale fratris Johannis Theotonicus ordinis predicatorum.

Simpliciores et nimis expertos confessores de modo audiendi confessionem informare cupiens aliqua in hoc tractatu ad horum instructionem sub compendio posui, per que illis datur occasio ... x ... presentis opusculi videtur oportunum.

2v-31v: Textus

Rubrice prime partis. De admonicionibus generalibus. De luxuria ... **De admonicionibus generalibus.** Cum aliquis petit suam confessionem audiri, quem antea numquam audisti in foro confessionis suusque status tibi ignotus est consulo, ut in principio queras quando confessus fuerit ... x ... promissa impleant debita quoque et testamentum celeriter expediant frequentibus admonicionibus impulsabis etc. Explicit confessionale.

Druhá část začíná na f. 16v rubrikou „Incipit secunda pars huius operis de interrogacionibus specialibus circa quasdam personas secundum diversitatem dignitatum, statuum et officiorum.“ Na závěr poznámka „Nota quod istud confessionale habetur in fine summe confessionis fratris Johannis Theotonicus et ideo remittit ad perquirendum ibi pro illis, qui volunt lacius videre materias et in vulgari dicitur lazohamna“.

32r-32v

Nota quod circumstancie peccatorum que sunt de necessitate confitende continentur in hoc versu: quis quid ubi quibus auxiliis cur quomodo quando. Unde ipse Johannes in summa confessorum sic exponit: Quis, scilicet utrum ipse peccator erat masculus vel femina, iuvenis vel senex ... x ... item de tempore male expensso etc.

32v-33v

Hic notantur casus papales. Si invasit vel occupavit terras ecclesie ... (33v) **Casus reservati episcopis.** Casus generales reservati pontificibus sunt isti. Versus: Qui facit incestum, deflorens aut homicida ... x ... et qui vaga reddere debent etc.

Nejzrosáhlejší část tvoří uvedené „casus papales“ a „casus alii episcopales“ (f. 32v-33r), poté krátké výčty: „Decem precepta legis“, „Septem peccata mortalia“, „Contra peccata mortalia“, „Quinque sensus“, „Opera misericordie“, (33v) „Opera misericordie spiritualia“ a „Casus reservati episcopis“.

33v-35v

Hereticus est pie recipiendus et debet queri quomodo perpetravit et cum animali tunc debet caute occidi ... (35r) **Fur.** Furem fac reddere furtum et si oculte furatus est fac eum oculte reddere et fac eum dare ad fabricam collectam ... x ... Precones fac resignare et remove officium et fac eos transire ad limina sanctorum.